МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.07.2023	                                                      с.Чаинск                                                        № 83
Чаинского района

О внесении изменений в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 19.04.2021 № 48 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»

В целях приведения муниципального правового акта требованиям действующего законодательства

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чаинского сельского поселения от 19.04.2021 № 48 «Об утверждении Положения об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»  следующее изменение:
В Положении об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования «Чаинское сельское поселение»:
1.1. пункт 11 дополнить подпунктом д) следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«д) предоставляет ежегодно, в сентябре, в соответствующие военные комиссариаты списки граждан мужского пола 15- и 16-летнего возраста, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодическом печатном издании «Официальные ведомости Чаинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте Чаинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чаинского сельского поселения                                                                   В.Н. Аникин